Premesso che con decreto n° ALP.7/2693 di data 28/11/2007
Direzione Centrale Ambiente e Lavori Pubblici - Servizio Idraulica ha
affidato in delegazione amministrativa al Comune di Teor, la progettazione
e la realizzazione dell’intervento di manutenzione idraulica del fosso di
confine tra i comuni di Teor e Palazzolo dello Stella per un importo
complessivo di 150.000,00 € ;

Che con delibera di G.C. n° 60 del 12/06/2008 ¢ stato approvato il progetto preliminare
dei lavori dei lavori di sistemazione del fosso di confine tra i comuni di Teor e Palazzolo dello
Stella per un importo di 150.000,00 € di cui 100.425,00 € quale importo a base d’asta, 2.575,00
€ quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e 47.000,00 e per somme a disposizione
dell’A.C.;

Che tale opera cosi come progettata ¢ inserita, nel Piano Triennale delle opere Pubbliche
2008-2010 e nell’elenco annuale 2008 quale allegato obbligatorio al bilancio di previsione 2008;

Che con decreto n°® ALP.11-1560- SCR647 del 14/08/2008 della Direzione Centrale
Ambiente e Lavori Pubblici - Servizio Valutazione Impatto Ambientale - ¢ stato comunicato
all’A.C. che il progetto su indicato non ¢ da assoggettare alla procedura di VIA di cui all’art. 10 e
seguenti della L.R. 43/90 e sono state previste alcune prescrizioni al fine di ridurre 1’impatto
ambientale dell’iniziativa;

Che con delibera di G.C. n® 99 del 20/10/2008 ¢ stato adottato il progetto definitivo
dell’intervento di manutenzione idraulica del fosso di confine tra i comuni
di Teor e Palazzolo dello Stella per un importo complessivo di 150.000,00
€ di cui 100.431,43 € quale importo a base d’asta, 2.568,57 € quali oneri
per la sicurezza non soggetti a ribasso e 47.000,00 € per somme a
disposizione dell’A.C.;

Che successivamente tale progetto e stato trasmesso alla Direzione
Centrale Ambiente e Lavori Pubblici - Servizio Idraulica, in conformita a
quanto previsto dall’art. 4 del decreto n° ALP.7/2693 del 28/11/2007 per
I’approvazione definitiva;

Tutto cid premesso;

Preso atto che con nota del 23/04/2009 la Direzione Centrale Ambiente e Lavori Pubblici
— Servizio Idraulica, ha evidenziato la necessita di integrare la documentazione inviata e
modificare contestualmente il quadro economico progettuale;

Ritenuto pertanto di dover integrare e/o modificare la documentazione del progetto
definitivo con 1’adozione dei seguenti elaborati:

o Relazione di screening;

o Relazione decrittiva;

0 Planimetria catastale

o Relazione in merito agli obblighi previsti dal D. Lgs 81/08;

Ritenuto inoltre contestualmente di riformulare il quadro economico progettuale del
progetto definitivo nelle seguenti risultanze:



A) Importo totale dei lavori € 103.000,00

Al) Oneri per la sicurezza € 2.568,57
A2) Importo lavori a base d'asta € 100.431,43
B) Somme a Disposizione dell'A.C.

B1) IVA 20% su A € 20.600,00

B2) Sp. Tecniche amm. a contrib.(17%) € 17.510,00

B3) Ulteriori spese tecniche € 790,00

B4) Indennizzi per occupaz. temp. € 100,00

BS5) Fondo L.R. 14/2002 € 1.506,47

B6) Campionamenti, analisi, € 6.120,00

B7) Imprevisti ed accordi bonari € _2.670,00

TOTALE € 49.296.47

TOTALE complessivo € 152.296,47

Visto il D. Lgs 267/2000;
All'unanimita dei voti favorevoli espressi a norma di legge;

DELIBERA

1) di adottare ad integrazione e modifica della documentazione del progetto definitivo

approvata con delibera di G.C. n°® 99 del 20/10/2008 i seguenti elaborati:

o Relazione di screening;

o Relazione decrittiva;

o Planimetria catastale

o Relazione in merito agli obblighi previsti dal D. Lgs 81/08;

2)  di modificare il quadro economico progettuale cosi come predisposto dal professionista

incaricato nelle seguenti risultanze:

A) Importo totale dei lavori € 103.000,00
Al) Oneri per la sicurezza € 2.568,57
A2) Importo lavori a base d'asta € 100.431,43
B) Somme a Disposizione dell'A.C.

B1) IVA 20% su A € 20.600,00

B2) Sp. Tecniche amm. a contrib.(17%) € 17.510,00

B3) Ulteriori spese tecniche € 790,00

B4) Indennizzi per occupaz. temp. € 100,00

BS5) Fondo L.R. 14/2002 € 1.506,47

B6) Campionamenti, analisi, € 6.120,00

B7) Imprevisti ed accordi bonari € _2.670.00

TOTALE € 49.296.47

TOTALE complessivo € 152.296,47

2) di dare atto che ’opera ¢ finanziata per 150.000,00 € con contributo regionale in conto
capitale presente all’intervento 2.09.0401 cap. 3795 RR.PP. 2008 e per 2.296,47 con fondi
propri dell’A.C. presenti all’intervento 2.010801 cap. 5150 del bilancio 2009 richiedendo



3)

4)

contestualmente al Comune di Palazzolo dello Stella il rimborso della quota del 50% relativa
ai fondi propri pari a 1.148,24 € anticipati dal Comune di Teor

di trasmettere ad integrazione della documentazione gia inviata alla Direzione Centrale
Ambiente e Lavori Pubblici — Servizio idraulica gli elaborati progettuali cosi come adottati
con la presente delibera - per 1’approvazione degli stessi cosi come previsto dall’art. 4 del
decreto di delegazione amministrativa;

di dichiarare la presente , con separata unanime votazione, immediatamente esecutiva ai
sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.



